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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K54509804C

2. Data e Regjistrimit 03/10/2005
3. Emri i Subjektit ESKO
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/08/2005
6. Kohëzgjatja                  Nga: 18/08/2005

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Vlore Sarande  SARANDE Lagjja nr.1, Rruga Tolo Jovani, 
Godina nr.28, kati i pare. 
35.800.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Servis, tregeti te pjeseve te kembimit per mjetet e renda etj. 

Import export prodhim shitje dhenie me qira servis etj. 
Makineri pajisje dhe aksesore per :lndustri miniera 
energjitike infrastrukture ndertim nxjerrje dhe perpunim 
nafte dhe gazi etj. Makineri dhe pajisje Shpimi martapike 
dhe martela pneumatike,cilindra dhe pompa hidraulike dhe 
pneumatike/tuba dhe aksesore,bokulla dhe spinota,pajisje 
makinerish, ventilator ,tuba per miniera dhe tunele,tuba 
shtanga dhe koka shpimi,martela me kolone shtytese dhe 
baromina,cekica hidraulik dhe pjese kembimi per cekica 
hidraulik te te gjitha llojeve. Pompa uji te te gjitha llojeve 
dhe tipeve per uje te pijshem , te ndotur dhe uje shiu. 
Produkte te kompanise Xylem ,Flygt, Lowara, Sensus, 
Godwin, Global Water,Hypack,Selc, Sentec,WTW, SonTek 
etj. Shitje eskavatoresh me zinxhir dhe goma, shitje 
autobotesh, shitje fadromash e traktoresh me zinxhire ose 
goma, shitje te ngarkuesave (fadroma) e bartes inertesh 
(kamiona) per perdorim te vecante ne miniera nentokesore, 
te çdo marke, fuqie motorrike e tonazhi, te rinj e te perdorur. 
Punime ne makinerite metalpreses, Konstruksione metalike 
projektim prodhim dhe montim. Tregtim, Imp-Ex, Servisim, 
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qeradhenie makineri pajisje dhe aksesore industriale. 
Kompresore ajri stacional dhe portabel, gjenerator stacionar 
dhe portabel, pompa vakumi, pajisje per linja ajri, filtra, 
rakorderi, tuba alumini, vajra idustriale.lnsatlime linja ajeri. 
Prodhim dhe tregtim materiale ndertimi Tregtim me shumice 
dhe pakice dhe import eksport te: Mallra te ndryshme 
industriale, hidrosanitare, hidraulike etj.lnstalime elektrike, 
instalime hidraulike. Ndertime civile dhe industriale, 
rikonstruksione godinash, veshje fasade etj. Punime dheu, 
sistemime, terracime terrenesh. vepra kullimi e vaditese.   
Erion Kola10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 27/08/2020                Deri: 27/08/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ErionKola
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 35.800.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 100,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane Vore  VORE Autostrada Tirane-
Durres,Km.11,Perballe Hotel "Klas". Elbasan  Bradashesh 
KATUND I RI Ndertese 1 kateshe, Fshati Katundi i Ri, 
Bradashesh 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ESKO
Web site: www.esko.al
E-Mail: info@esko.al  
Telefon: 0692099546  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-066104-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 06/09
/2005

Numri i Vendimit:33905, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit-06.09.2005. Emri i subjektit-.S.M.H.E. KOLA. Forma ligjore-SHPK. 
Data e themelimit-18.08.2005. Selia-Sarande, Rruga e katert,lagjja nr.1. Kohezgjatja-Mbi 
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10 vjet. Kapitali-100 000 leke. Objekti-Servis,riparimi  mjeteve te renda(eskavator,mjete te 
ndryshme ndertimi).Punime per te trete me mjete te renda.Tregtim me shumice e 
pakice,import eksport ,pjese kembimi te makinerive te ndryshme, pjese ndertimi,artikuj te 
ndryshem te konsumit te gjere,materiale ndertimi, hidrosanitare,elektrike,elektronike, 
elektroshtepiake,mallra te ndryshme industriale dhe ushqimore. Perfaqesuesi ligjor-Erion 
Kola. Ortak-Erion Kola 100%.

Lista e Dokumenteve:
R38-Nr-15-YC-EH-15-12-20070005.pdf

09/01/2008 Numri i ceshtjes: CN-110703-01-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("0692099546")         
Objekti ishte            ("Servis,riparimi  mjeteve te renda(eskavator,mjete te ndryshme 
ndertimi).Punime per te trete me mjete te renda.Tregtim me shumice e pakice,import 
eksport ,pjese kembimi te makinerive te ndryshme, pjese ndertimi, artikuj te ndryshem te 
konsumit te gjere,materiale ndertimi,hidrosanitare,elektrike,elektronike,elektroshtepiake, 
mallra te ndryshme industriale dhe ushqimore.")          u be            ("Servis, tregeti te 
pjeseve te kembimit per mjetet e renda etj.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Mezez, Komuna Kashar.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Erion Kola")                      Numri i aksioneve "100,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Erion Kola")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Erion Kola")                      Nga data "18/08/2005
eshte larguar administratori:            ("Erion Kola")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

30/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-158934-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04B3D16C-D7C3-4E43-BC2C-919FFA36A95F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F02DC3E0-DBC8-4726-A5B1-CAA11B88FB76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=387AFC85-07D3-4DD3-9E3C-DA30E90B874B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B0B233D-1DE5-4496-8034-039F59458346
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65D96475-3370-4172-A39E-0864F575A508
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65D96475-3370-4172-A39E-0864F575A508
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A25A75D6-FD69-4844-8866-25A9DBF5A81A
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Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

23/04/2009 Numri i ceshtjes: CN-243529-04-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         DELVINE;         ;         Finiq;         VRION;         
Rruga Nacionale Sarande-Gjirokaster km 8,Perballe kantines se veres "Isak",Vrion.;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Autostrada Tirane-Durres km 16,200 m prane karburant  Tirana,Vore.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Mezez, Komuna Kashar.;         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
KSAMIL;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/05/2010 Numri i ceshtjes: CN-400946-05-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Autostrada Tirane-Durres,Km.11,Perballe Hotel "Klas".;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Autostrada Tirane-Durres km 16,200 m prane karburant  Tirana,Vore.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-491110-01-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 10.01.2011 per ndryshim emri te 
shoqerise
Emri i subjektit ishte            (""S.M.H.E. KOLA"")          u be            ("E S K O")         
Emri Tregtar ishte            (""S.M.H.E. KOLA"")          u be            ("E S K O")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

19/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-836871-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 13.07.2012 per miratimin e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96D50445-2405-4E98-8E9E-784802DA3534
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B626BBE4-8FCF-499A-B009-C94A574E05D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC730AAB-9272-4223-8082-2DD158E872AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E78B7F67-4797-4E04-B6C9-F04B0CB6CFAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE55E3B7-3307-4036-91C7-977E9A04EFFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B18C7FC3-F4A9-4D84-AD56-0050D18AF99C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=604595FE-88DF-4578-8630-E853708A9DE7
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ndryshimit te Statutit.Depozitimi i Statutit te shoqerise ne pershtatje me Ligjin 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Erion Kola")                    , Nga 
Data ishte                      ("18/08/2005")            u be              ("13/07/2012")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Erion Kola")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("13/07/2017")           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-549979-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I bilancit vjetor per vitin 2013

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

18/11/2014 Numri i ceshtjes: CN-722534-11-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 31.10.2014 ku 
eshte vendosur: - Zmadhimi i kapitalit. – Emerimin e ekspertit kontabel te regjistruar Luan 
Muca me Nr. License 119, per hartimin e raportit per zmadhimin e kapitalit.  Depozitimi i 
Raportit per zmadhimin e kapitalit, date 04.11.2014. Depozitimi i vendimit te ortakut te 
vetem, date 05.11.2014  ku eshte vendosur:  Miratimi i raportit te zmadhimit te kapitalit te 
shoqerise.  
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "31.600.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "316.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erion Kola")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("100.000,00")            u be              ("31.600.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-808447-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A468F47F-9A01-4C18-80DC-8024CC8C99B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5039A26F-AA16-4753-9AF3-B5C9EF75D3B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C7568B5-CD54-42FC-B138-DDDD422FC92D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C7568B5-CD54-42FC-B138-DDDD422FC92D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35B691A6-E64C-4ACA-B614-A8B98F764187
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=882FB83F-CE62-4469-87DD-CC99C6326F9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01BCCF24-B0F2-4386-AF5C-7C079A68B395
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE099FE8-D21D-44D2-ACC6-F3294396586E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE099FE8-D21D-44D2-ACC6-F3294396586E
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FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

24/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-956228-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 20.03.2015, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i emrit te shoqerise dhe deklarim i te dhenave vullnetare. Saktesim i kodit NVE.
Emri i subjektit ishte            ("E S K O")          u be            ("ESKO")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@esko.al")         
Website ishte            ("")          u be            ("www.esko.al")         
Emri Tregtar ishte            ("E S K O")          u be            ("ESKO")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-081938-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

22/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-160429-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Bilanci Kontabël

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-167823-07-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 25.06.2015 ku 
eshte vendosur : Miratimin e pasqyrave financiare per vitin 2014 si dhe raportin e ekspertit 
kontabel te regjistruar Shpresa Breçani per vleresimin e PF te vitit 2014. Kalimin e fitimit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=072C0A61-7126-4EA2-9429-8BB1A843A425
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F20C918-95A6-421C-A840-B438A9F4322F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4B93B99-976E-4811-B37A-BA1DED210F5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4B93B99-976E-4811-B37A-BA1DED210F5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E4FD57C-F793-4A89-AA32-029925927803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E4FD57C-F793-4A89-AA32-029925927803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C705BD8-D20D-4335-A883-76BE2B52F993
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0205DC70-342C-475E-A7B3-18014822700B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EEAE026-BD6F-4BEF-BD68-273F4AD13AE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2B3BB43-64A5-49E9-858E-B74A1C83B54F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57EA4E47-2501-48C6-8BAE-0081F2A6F7DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67FAAF6F-0697-4918-A446-96E9BB2D9AA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DAACAD26-041C-43AD-BFE3-E58A981E8E84
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pas fitimit te vitit 2014 ne Shumen 4.236.444 leke ne kapitalin e shoqerise, ku shuma 
36.444 elek kalon ne rezerven ligjore. Shuma 4.200.000 leke kalon ne kapitalin themeltar 
te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "31.600.000,00"          u be            "35.800.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "316.000,00"          u be            "358.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erion Kola")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("31.600.000,00")            u be              ("35.800.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-338541-10-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.2, date 5.10.2015, ku eshte 
vendosur: Ndryshimi i adreses kryesore te aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         ;         Ksamil;         KSAMIL;         
Lagjja nr.2, rruga Naim Frasheri, banesa nr.11;         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         DELVINE;         ;         Finiq;         VRION;         Rruga 
Nacionale Sarande-Gjirokaster km 8,Perballe kantines se veres "Isak",Vrion.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-764706-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2010

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

13/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-812560-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  pasqyrave financiare i vitit 2015.  

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E82CFC3F-167C-46D8-B9A2-644F49AA4D07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E82CFC3F-167C-46D8-B9A2-644F49AA4D07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90CDDBF4-67B3-47AB-9520-D58C53549072
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=865A9C94-DE2A-4D88-9CF7-1605EBF8A9D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=865A9C94-DE2A-4D88-9CF7-1605EBF8A9D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11444446-C72F-46CE-A966-98841976B3AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=735BC556-3C7A-4C79-BA86-263B9D395FEA
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Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

28/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-214341-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.03.2017, ku eshte vendosur: 
Ndryshim  adrese kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Tirane, Vore, Autostrada Tirane - Durres, Km 11, Perballe Hotel "Klas";         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         SARANDE;         ;         Ksamil;         KSAMIL;         
Lagjja nr.2, rruga Naim Frasheri, banesa nr.11;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

20/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-244771-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 13.04.2017 per ndryshimin e 
adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
Lagjja nr.1, Rruga Tolo Jovani, Godina nr.28, kati i pare.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         Tirane, 
Vore, Autostrada Tirane - Durres, Km 11, Perballe Hotel "Klas";         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-373184-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

17/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-377393-07-17

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9B7DFA5-6A49-4C7F-909F-86B8E361A6AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0923D1BB-8C93-4004-A03B-91F50858375A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82D64F6C-F689-4B51-92C8-EB4E026634A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=469DAFD8-2879-4C92-8EA4-44446B72C1E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B6FEBEB-33CF-4AE9-95C1-67AB074753AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B6FEBEB-33CF-4AE9-95C1-67AB074753AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2279DF07-1DD4-444C-A419-2C4B6829396E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2279DF07-1DD4-444C-A419-2C4B6829396E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E647AAD2-8706-4C0E-97FD-8D5658C5991B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4D139AB-E66E-49D4-8504-02AEFF18FD2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9223BCA8-FB2A-4F83-B7B2-93C276CC3FEC
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 06.07.2017, ku eshte vendosur: 
Miratimi i riemerimit te Z. Erion Kola si administrator i shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Erion Kola")                    , Nga 
Data ishte                      ("13/07/2012")            u be              ("06/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Erion Kola")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("13/07/2017")            u be              ("06/07/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-716517-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marrëveshjes Siguruese Nr. 984 Rep., Nr.546 
Kol., datë 09.03.2018, lidhur midis Raiffeisen Bank sh.a ( Barrëmarrës/kredidhënës) dhe 
Erion Kola mbi 100% të kuotave në shoqërinë “ESKO” sh.p.k (Barrëdhënës/Kredimarrës).

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

08/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-814009-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Posacme Nr. 651 Rep, Nr. 266 Kol, 
date 25.05.2018 nepermjet te ciles Znj. Aldjona Rexhaj, ekonomiste e shoqerise emerohet 
perfaqesuese e posacme ne Shqiperi  me te drejta dhe kompetenca te plota qe ne emer dhe 
per llogari te shoqerise te perfaqesoj dhe te veproj duke patur te drejta dhe kompetenca te 
plota dhe te kryej veprimet: Te kryeje transaksionet bankare ne te gjithe numrat e llogarise 
te hapura ne emer te shoqerise "Esko" shpk , prane cdo banke te nivelit te dyte te cilat 
ndodhen brenda territorit te Shqiperise, si: derdhje, terheqje, transferim, shlyerje kredie etj, 
duke nenshkruar ajo ne emrin e administratorit si dhe te kryej cdo veprim tjeter te 
nevojshem sipas procedures perkatese. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-837677-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AEB7121-00E6-44E8-ABA4-45F83D307A1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDC3E406-5C6C-4BC7-A3E5-A01CA550F323
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDC3E406-5C6C-4BC7-A3E5-A01CA550F323
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4907CCC-76A1-4FE8-8940-1184197EF5FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6DFF682-1EB7-4142-837D-DD8F461C2323
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6DFF682-1EB7-4142-837D-DD8F461C2323
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B0F0C9A-9F41-428D-BA1B-9499AEFF50E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F926F848-C730-4EAF-BE0B-AB2BC5CA1A73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8361DE7-AAB3-45E7-AFA2-DFF985E12EF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8361DE7-AAB3-45E7-AFA2-DFF985E12EF7
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)

08/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-184763-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 03.05.2019 ku 
eshte vendosur : Largimin e administratorit Erion Kola dhe emerimin e administratorit te ri 
te shoqerise Aldjona Rexhaj.    

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aldjona Rexhaj")                      Nga data 
"03/05/2019             Ne daten "03/05/2024
eshte larguar administratori:            ("Erion Kola")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-203763-05-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Esko raport i ecurise ekonomike.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (6).xlsx
Esko raport i ecurise ekonomike.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Direkte (2).xlsx
Esko Vendimi asamblese 2018.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (8).xlsx
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta (2).xlsx

14/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-526869-06-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare  te Vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Esko V Asamblese 2019.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2326FFBA-509E-456A-BA9B-80E84851380D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EA4DCEA-018C-43C0-8161-C4F415B8E758
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83DBC4F3-E6CF-4DF5-A9D4-DFC2CE4EEDD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BED530E6-347C-4EF5-8652-06D21989FFBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83A936F3-3D5C-48B0-A4ED-75D4F2F2C1CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FCCE7D0-7FE7-4A8F-B0D4-AD96E9279268
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FCCE7D0-7FE7-4A8F-B0D4-AD96E9279268
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96DC0743-D2D0-4D32-A1DD-15304145BF5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1579A292-AA81-491E-B9B2-9EF448E578D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0FD6795-89C1-4520-A07F-57E103E21909
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A50495B4-F377-4613-8237-081364187A33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3926FE36-BBFA-4062-9824-70E6FAC931F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD9E2938-B0CA-423B-A735-297E8D211EB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9B5C16A-F22A-49AB-9D7E-01FFE744F3B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F833A5F-E240-4204-84FD-8DCACB412601
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Pasqyra e pozicionit financiar (8).xlsx
Esko Bilanci 2019.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (6).xlsx

26/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-573916-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Marreveshjes Siguruese, date 07.08.2020  Nr. 1393 
Rep., Nr. 617 Kol., lidhur midis Erion Kola  (Barrdhenes) dhe  “RAIFFEISEN BANK” 
SHA (Barremarres) dhe “ESKO” (Kredimarres).

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

31/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-580736-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 27.08.2020, ku është vendosur: 
Ndryshimi i përfaqësuesit ligjorë të shoqërisë.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Erion Kola")                      Nga data "27/08/2020             
Ne daten "27/08/2025
eshte larguar administratori:            ("Aldjona Rexhaj")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-617311-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 6.11.2020 per shtim te objektit te 
veprimtarise
Objekti ishte            ("Servis, tregeti te pjeseve te kembimit per mjetet e renda etj.")          u 
be            ("Servis, tregeti te pjeseve te kembimit per mjetet e renda etj. Import export 
prodhim shitje dhenie me qira servis etj. Makineri pajisje dhe aksesore per :lndustri 
miniera energjitike infrastrukture ndertim nxjerrje dhe perpunim nafte dhe gazi etj. 
Makineri dhe pajisje Shpimi martapike dhe martela pneumatike,cilindra dhe pompa 
hidraulike dhe pneumatike/tuba dhe aksesore,bokulla dhe spinota,pajisje makinerish, 
ventilator ,tuba per miniera dhe tunele,tuba shtanga dhe koka shpimi,martela me 
kolone shtytese dhe baromina,cekica hidraulik dhe pjese kembimi per cekica 
hidraulik te te gjitha llojeve. Pompa uji te te gjitha llojeve dhe tipeve per uje te 
pijshem , te ndotur dhe uje shiu. Produkte te kompanise Xylem ,Flygt, Lowara, 
Sensus, Godwin, Global Water,Hypack,Selc, Sentec,WTW, SonTek etj. Shitje 
eskavatoresh me zinxhir dhe goma, shitje autobotesh, shitje fadromash e traktoresh 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=131F6734-4402-477D-B4B1-96756BFB0909
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27AFE30F-D825-440D-8AF1-32F0D0B3D67C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F789F22-4FE0-4301-AE31-01EE6948B472
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F8E6DF7-82B1-44E6-8FAD-8B375AA21E8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85DD4879-8198-417E-A4E8-DA1726EAD935
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E24EADB7-6B8D-4A29-A7EC-EFD9FB0B7675
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E24EADB7-6B8D-4A29-A7EC-EFD9FB0B7675
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02E6E9E9-CC61-4546-AA45-4E459FDAB432
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C64A5350-9D7C-4055-BC37-9B3CDFD5F4C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C64A5350-9D7C-4055-BC37-9B3CDFD5F4C5


12

me zinxhire ose goma, shitje te ngarkuesave (fadroma) e bartes inertesh (kamiona) 
per perdorim te vecante ne miniera nentokesore, te çdo marke, fuqie motorrike e 
tonazhi, te rinj e te perdorur. Punime ne makinerite metalpreses, Konstruksione 
metalike projektim prodhim dhe montim. Tregtim, Imp-Ex, Servisim, qeradhenie 
makineri pajisje dhe aksesore industriale. Kompresore ajri stacional dhe portabel, 
gjenerator stacionar dhe portabel, pompa vakumi, pajisje per linja ajri, filtra, 
rakorderi, tuba alumini, vajra idustriale.lnsatlime linja ajeri. Prodhim dhe tregtim 
materiale ndertimi Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport te: Mallra te 
ndryshme industriale, hidrosanitare, hidraulike etj.lnstalime elektrike, instalime 
hidraulike. Ndertime civile dhe industriale, rikonstruksione godinash, veshje fasade 
etj. Punime dheu, sistemime, terracime terrenesh. vepra kullimi e vaditese.   ")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

21/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-634156-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 18.12.2020 per hapje adrese 
dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
KATUND I RI;         Ndertese 1 kateshe, Fshati Katundi i Ri, Bradashesh;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-708005-05-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2020

Lista e Dokumenteve:
Esko Vendimi i asamblese.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (6).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (8).xlsx
Esko Shenime spjeguese PF 2020.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDCEA583-0986-406B-92F7-07FFE94AABB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDCEA583-0986-406B-92F7-07FFE94AABB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87169B41-29FC-47F1-880A-2E75A2CB3ECF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E9C6367-A5F9-492F-9933-ACB592E697A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F112A40-E20E-4C55-9515-80856A103365
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95858997-6065-4A11-BB44-C183EE1823B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95858997-6065-4A11-BB44-C183EE1823B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C98481F-F479-4FB0-A7A3-ECE7A2EEF3A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D5AFA97-3098-4D02-B5B8-55DEB561BDD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=009F7853-C242-462A-8408-8FE3D7D24CD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3163B15F-890B-401A-B0EF-FE891B95F7D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7956BFA-2090-4D5D-90E5-75ECBD8849B8
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Datë: 09/11/2021 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


